

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
 PRACA JOAO RIBEIRO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 21/2019  
 Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 1/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	40,000	UN	Bola de basquetebol, profissional, categoria masculino, matrizada, confeccionada em microfibrã; câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 600 a 675g; Circunferência: 75 - 78cm. Oficializada pel a NBB (345549749)	-----	351,3300	14.053,2000
2	40,000	UN	Bola de basquetebol, profissional, matrizada, confeccionada em microfibrã; câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 510 a 565g; Circunferência: 72 - 74cm. Oficializada pela NBB (345549750)	-----	342,3300	13.693,2000
3	40,000	UN	Bola de futebol de campo 8 R2 pró, digital, nº 5, categoria adulto, câmara airbility, termotec, PU ultra 100%, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 410 a 450g; Circunferência: 68 - 70cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futebol. (amostra) (345549751)	-----	262,0000	10.480,0000
4	40,000	UN	Bola de futebol de campo, BRASIL 70 PRÓ nº 4, categoria infantil, câmara airbility, costurada, PU ultra 100%, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 360g a 390g; Circunferência: 640 - 66cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futebol. (amostra) (345549752)	-----	201,6700	8.066,8000
5	40,000	UN	Bola de futebol de salão, Max 1.000, termotec, com 11 gomos, colada, categoria adulto, confeccionada em PU pró; câmara airbility, foro multiaxial; miolo slip system removível e lubrificado. Peso: 410 a 440g; Circunferência: 61 a 64cm. Oficializada pela Seleção Brasileira de Futsal (345549753)	-----	311,6700	12.466,8000
6	40,000	UN	Bola de futebol de salão, Max 200, termotec, categoria infantil feminino, confeccionada em PU ultra 100%; câmara airbility system removível e lubrificado; Peso: 350 a 380g; Circunferência: 55 a 59cm. Oficializada pela Seleção	-----	191,6700	7.666,8000

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
 PRACA JOAO RIBEIRO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 21/2019  
 Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 2/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
7	30,000	UN	Brasileira de Futsal (345549754) Bola de handebol, H3L, costurada, categoria adulto masculino, confeccionada com o exclusivo PU ultra grip; câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 425 a 475g; Circunferência: 58 a 60cm. Oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol. (amostra) (345549755)	-----	272,3300	8.169,9000
8	30,000	UN	Bola de handebol, H2L, costurada, categoria adulto feminino, confeccionada com o exclusivo PU ultra grip; câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 325 a 400g; Circunferência: 54 a 56cm. Oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol. (amostra) (345549756)	-----	262,0000	7.860,0000
9	40,000	UN	Bola de handebol, H1L, costurada, categoria infantil, confeccionada com o exclusivo PU ultra grip; câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 230 a 270g; Circunferência: 49 - 51cm. Oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol. (amostra) (345549757)	-----	232,3300	9.293,2000
10	40,000	UN	Bola de voleibol de quadra, modelo pró 7.0, matrizada, confeccionada em microfibras; câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 260 a 280g; Circunferência: 65 a 67cm. Oficializada pela Federação Internacional de Voleibol. (amostra) (345549758)	-----	346,6700	13.866,8000
11	20,000	UN	Rede para a modalidade de tênis de mesa oficial, altura 15cm, em tecido de algodão lavável, grampo em cor fosca com mola de alta pressão e borda reforçada, aprovada pela CBTM/ITTF. Modelo luxo, confeccionada no Japão.(amostra) (345549759)	-----	91,8300	1.836,6000
12	4,000	UN	Rede de futebol de campo oficial, tipo europeu, em fio trançado de seda, fio 4mm, com as seguintes medidas federadas: comprimento: 7,50m, altura 2,50m e profundidade 2,00m; malha 16x16cm, cor bege. (amostra) (345549760)	-----	708,3300	2.833,3200
13	15,000	UN	Rede de voleibol, em fio 2mm preto torcido 100% polietileno (PE) na cor	-----	352,3300	5.284,9500

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
 PRACA JOAO RIBEIRO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

21/2019

Data do Processo:

17/05/2019

Folha: 3/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			preta; comprimento: 9,5m; malha 10x10, altura 1,00m. Na parte superior uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio e costurada em toda a sua extensão. Na parte inferior da rede outra faixa horizontal, com 5cm, similar a faixa superior. Suporte para antena, em lona de algodão, reforçada com fixação em velcro com 5cm de largura e cabo (corda de 8mm de diâmetro) com 15 metros. (amostra) (345549761)			
14	15,000	UN	Rede oficial para aro de basquetebol, altura 40cm, 12 alças para fixação, malha 48x48, fio 6,0mm trançado 100% seda (poliéster), com franja. (amostra) (345549762)	-----	56,5000	847,5000
15	15,000	UN	Rede para as modalidades de futebol de salão e handebol, oficial, em fio seda, torcido, fio 4mm, com as seguintes medidas federadas: comprimento: 3,10m, altura 2,00m, profundidade 1,00m, malha 13x13cm, cor branca. (amostra) (345549763)	-----	552,0000	8.280,0000
16	40,000	UN	Bola para tênis de mesa, oficial e aprovada pela ITTF, três estrelas, de fabricação japonesa, na cor laranja, caixa com três unidades.(amostra) (345549764)	-----	32,0000	1.280,0000
17	15,000	UN	Relógio para utilizar no jogo de xadrez e dama em caixa de poliestireno. (amostra) (345549765)	-----	171,6700	2.575,0500
18	20,000	UN	Escada de solo 8 metros agilidade (345549766)	-----	121,6700	2.433,4000
19	5,000	UN	Jogo de dominó em osso com maleta. Pedras com pingos pretos (345549767)	-----	71,9300	359,6500
20	15,000	UN	Jogo de xadrez com bolsa tamanho médio (345549768)	-----	50,7300	760,9500
21	100,000	UN	Bola iniciação infantil T10 nº 10, matrizada, confeccionada em borracha. Diâmetro: 48 a 50cm; Peso: 180 a 200g; Miolo sli, removível e lubrificado. (345549769)	-----	41,6000	4.160,0000
22	100,000	UN	Cone de sinalização em PVC, medindo 50cm. Colorido. (345549770)	-----	22,7300	2.273,0000
23	2,000	UN	Cola para handebol. (345549771)	-----	71,6700	143,3400
24	6,000	UN	Jogo de baralho Ken(plastificado) (345549772)	-----	30,8300	184,9800
25	50,000	UN	Bola de futebol de salão, Max 100, termotec, categoria infantil feminino, confeccionada em PU ultra 100%; câmara	-----	170,1700	8.508,5000

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
 PRACA JOAO RIBEIRO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 21/2019  
 Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 4/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			airbility system removível e lubrificado; Peso: 300g a 350g; Circunferência: 50 a 55cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futsal. (amostra) (345549773)			
26	50,000	UN	Bola de futebol de salão, Max 50, termotec, categoria infantil feminino, confeccionada em PU ultra 100%; câmara airbility system removível e lubrificado; Peso: 200g a 280g; Circunferência: 50 a 53cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futsal. (amostra) (345549774)	-----	160,3300	8.016,5000
27	1920,000	UN	Rede de proteção 50m x 240m x 160m. (amostra) (345549775)	-----	13,9300	26.745,6000
28	20,000	UN	Bomba para encher bolas. Material plástico, dimensões 2cm x 03cm x 03cm, peso de 100g, acompanha um extensor flexível de bico e bico. (345549776)	-----	36,0000	720,0000
29	100,000	UN	Coletes 100% em tecido poliéster fio 80, Acabados com viés em tecido poliéster na gola, elástico nas laterais e costura resistente. (345549777)	-----	21,1700	2.117,0000
30	1,000	UN	Jogo de uniforme modelo de basquete masculino, contendo 15 calções e 15 Camisetas. Camisetas de manga curta, com o nome da instituição e município. Nas costas e na frente das respectivas camisetas, obrigatoriamente, serão colocadas numeração de 1 a 15, os números das costas terão o tamanho de 15 (quinze) a 20 (vinte) centímetros de altura e os números da frente terão o tamanho de 8 (oito) a 10 (dez) centímetros de altura. É igualmente obrigatória a diferenciação entre a cor do número e cor da camisa. Tecido Dry Fit, cores e modelos a serem definidos. Tamanhos 10 GG 5 XG .Os calções devem ser numerados. (345549778)	-----	1.372,5000	1.372,5000
31	1,000	UN	Jogo de uniforme modelo de atletismo masculino, contendo 8 calções e 8 Camisetas: Camisetas, manga curta, com o nome da instituição e município. A cor e o brilho da escrita devem contrastar com a cor e o brilho das camisetas. Tecido Dry Fit, nas cores e modelo a combinar. Tamanhos 8 G . Os calções devem conter o nome do município. (345549779)	-----	732,0000	732,0000
32	1,000	UN	Jogo de uniforme modelo de atletismo feminino, contendo 8 calções 8 Camisetas:	-----	732,0000	732,0000

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
 PRACA JOAO RIBEIRO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 21/2019  
 Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 5/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
33	1,000	UN	Camisetas, manga curta, com o nome da instituição e município. A cor e o brilho da escrita devem contrastar com a cor e o brilho das camisetas. Tecido Dry Fit, nas cores e modelo a combinar. Tamanhos 4 G, 4 M. Os calções devem conter o nome do município. (345549780)	-----	368,6800	368,6800
34	1,000	UN	Jogo de uniforme modelo de tênis de mesa feminino, contendo 4 calções 4 Camisetas: Camisetas, manga curta, com o nome da instituição e município. Tamanho M. A cor e o brilho da escrita devem contrastar com a cor e o brilho das camisetas. Tecido Dry Fit, nas cores e modelo a combinar. Os calções devem conter o nome do município (345549781)	-----	366,0000	366,0000
35	1,000	UN	Jogo de uniforme modelo de tênis de mesa masculino, contendo 4 calções 4 Camisetas: Camisetas, manga curta, com o nome da instituição e município. Tamanho M. A cor e o brilho da escrita devem contrastar com a cor e o brilho das camisetas. Tecido Dry Fit, nas cores e modelo a combinar. Os calções devem conter o nome do município (345549783)	-----	960,0000	960,0000
36	1,000	UN	Disco menores masculino para lançamentos, em fibra, de 1,0kg, medindo 200 a 202mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 a 57mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, 38 a 40mm de espessura das placas de metal, 12 a 13mm de espessura do aro, à distância de 6mm da borda, segundo regras da IAAF. (amostra) (345549784)	-----	967,3300	967,3300
37	1,000	UN	Disco menores masculino para lançamentos, em fibra, de 1,5kg, medindo 200 a 202mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 a 57mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, 38 a 40mm de espessura das placas de metal, 12 a 13mm de espessura do aro, à distância de 6mm da borda, segundo regras da IAAF. (amostra) (345549785)	-----	991,0000	991,0000
37	1,000	UN	Disco feminino para lançamento, em fibra, de 750gr, medindo 180 a 182mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 a 57mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, 37 a 39 de espessura das placas de metal, 12 a 13mm de espessura do aro, à distância de 6mm da borda, segundo regras da IAAF.	-----	991,0000	991,0000

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
 PRACA JOAO RIBEIRO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

21/2019

Data do Processo:

17/05/2019

Folha: 6/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	1,000	UN	(amostra) (345549786) Disco oficial feminino para lançamento, em fibra, de 1Kg , medindo 180 a 182mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 a 57mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, 37 a 39 de espessura das placas de metal, 12 a 13mm de espessura do aro, à distância de 6mm da borda, segundo regras da IAAF.	-----	1.003,0000	1.003,0000
39	1,000	UN	(amostra) (345549787) Peso masculino de 4kg em ferro, 100 a 120mm, segundo regras da IAAF.(amostra) (345549788)	-----	198,6300	198,6300
40	1,000	UN	Peso masculino de 5kg em ferro, 100 a 120mm, segundo regras da IAAF(amostra) (345549790)	-----	247,3700	247,3700
41	1,000	UN	Peso oficial feminino de 3kg em ferro, diâmetro de 95 a 110mm, segundo regras da IAAF.(amostra) (345549791)	-----	165,5000	165,5000
42	1,000	UN	Dardo feminino, em aço, pesando 500g, medindo entre 2.200 e 2.300mm de comprimento total, com 800 a 920mm da ponta ao centro de gravidade, 400 a 460mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 a 1.500mm da cauda ao centro de gravidade. Com 140 a 150mm de empunhadura, 250 a 330mm de cabeça (ponta), 640 a 750mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 20 a 25mm, conforme regras da IAAF. Para lançamentos de 60 metros.(amostra) (345549792)	-----	501,5000	501,5000
43	1,000	UN	Dardo masculino menores, em aço, pesando 600g, medindo entre 2.300 e 2.400mm de comprimento total, com 860 a 1.000mm da ponta ao centro de gravidade, comprimento da cabeça (ponta) de 250 a 330mm, diâmetro do corpo no ponto de maior espessura de 23 a 28mm e largura da empunhadura de corda de 150 a 160mm, conforme regras da IAAF. Para lançamentos entre 55 e 70 metros.(amostra) (345549793)	-----	551,6700	551,6700
44	1,000	UN	Dardo masculino menores, em aço, pesando 700g, medindo entre 2.300 e 2.400mm de comprimento total, com 860 a 1.000mm da ponta ao centro de gravidade, comprimento da cabeça (ponta) de 250 a 330mm, diâmetro do corpo no ponto de maior espessura de 23 a 28mm e largura	-----	652,3300	652,3300

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
PRACA JOAO RIBEIRO  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

21/2019

Data do Processo:

17/05/2019

Folha: 7/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			da empunhadura de corda de 150 a 160mm, conforme regras da IAAF. Para lançamentos entre 55 e 70 metros. (amostra) (345549794)			
45	6,000	UN	Bloco de partida para atletismo de aço/pvc. Armação rígida de aço galvanizado com apoios de plástico PVC e revestimento de PVC macio. Adequado para todas as pistas. Modelo indicado para atletas iniciantes. Ajuste de distância dos apoios. (amostra) (345549795)	-----	262,3300	1.573,9800
46	2,000	UN	REDE OFICIAL PARA VÔLEI, oficial, em fio 2mm torcido 100% polietileno (PE); comprimento: 9,5m; malha 10x10, altura 1,00m. Na parte superior uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio e costurada em toda a sua extensão. Na parte inferior da rede outra faixa horizontal, com 5cm, similar a faixa superior. Suporte para antena, em lona de algodão, reforçada com fixação em velcro com 5cm de largura e cabo (corda de 8mm de diâmetro) com 15 metros. (amostra) (345549796)	-----	702,0000	1.404,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>197.764,5300</b>